青 監 号 外
令和６年１月２２日

報道機関 各位

県土整備部監理課長
                                （公 印 省 略）

知事による国土交通省要望について

 この度、政府予算案が決定した令和６年度公共事業関係予算の本県への重点配分について、

知事が国土交通省技術審議官に要望しますのでお知らせします。
  なお、取材希望がある場合は申し込みをお願いします。

 １ 要望日時
   令和６年１月２５日（木） １４時００分～１４時１５分

 ２ 要望先等
     別紙１のとおり

 ３ 取材条件等
   ・集 合 場 所  国土交通省１階エレベーターホール

・集 合 時 間  １３時４５分（要望時間の１５分前）
・要 望 時 間  １４時００分～ 林技術審議官要望（冒頭のみ取材可）
※ 取材に際しては、社名入りの腕章を着用のうえ、国土交通省担当者の指示に従い、
入退室してください。

・ぶら下がり取材  農林水産省３階大臣室前エレベーターホール
※ １４時３０分からの農林水産大臣への要望終了後にぶら下がり取材対応となり
ます。取材場所が国土交通省ではないことにご注意ください。

※ 日程等に変更があった場合は、取材申し込みのあった報道機関に別途連絡します。

 ４ 取材申し込み
   取材を希望される報道機関は、１月２４日（水）１５：００までに別紙２により

お申し込みください。

 報道機関用提出資料

担当課

担当者

県土整備部監理課

予算調整グループ ＧＭ 長内 竹彦

 主幹 福士 享宏

電話番号 直通：０１７－７３４－９６３６

内線：６６５１・６６６９

報道監 県土整備部 次長 類家 正剛

（別紙１）

〇要望先等

・要望先  技術審議官 林 正道

・要望者  青森県知事 宮下 宗一郎

       青森県道路整備促進期成同盟会会長 青森市長 西 秀記

       （青森県都市計画協会会長）

       （青森県下水道協会会長）

（青森県港湾協会副会長）

       青森県道路利用者会議会長 深浦町長 吉田 満

       青森県河川砂防協会副会長 風間浦村長 冨岡 宏

〇要望内容

① 道路局関係事業について
・  高規格道路ネットワークの整備促進
・  青森県国土強靱化地域計画を実現するための道路予算確保
・  インフラ老朽化対策等の加速

  ② 国土政策局関係事業について

・  社会資本整備総合交付金広域連携事業の着実な実施

  ③ 水管理・国土保全局関係事業について
・  「流域治水」による事前防災対策の推進
・  下水道の着実な事業推進

  ④ 都市局関係事業について

・  コンパクト・プラス・ネットワークの実現
・  街路整備の着実な推進
・  都市公園施設整備の着実な推進

  ⑤ 港湾局関係事業について

・  港湾施設の老朽化対策の推進
・  青森港の基地港湾指定及び整備

（別紙２）

 青森県県土整備部監理課 予算調整グループ

福士 享宏 行

 （ＦＡＸ ０１７－７３４－８１７８）

令和６年１月２５日（木）に行われる国への要望活動の取材を申し込みます。

会社名

担当者名

人数

（連絡先）

電話番号

FAX 番号

※申し込みは１月２４日（水）１５：００までにお願いします。